Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии наук» (ФИЦ КазНЦ РАН)

ПРИКАЗ

06.12.2023

No 483

г. Казань

О создании комиссии по вводу в эксплуатацию интернет-ресурса Коллекции биотехнологических штаммов микроорганизмов

В соответствии с Соглашением от 25.10.2021 г. № 075-15-2021-1395 (2021-2023 гг.) о предоставлении из федерального бюджета гранта в форме субсидии на реализацию проекта: «Генетическая технология селекции микроорганизмов и конструирования консорциумов на их основе для создания биопрепаратов в растениеводстве» (далее — Соглашение), и руководствуясь Приказом № 382/1 от 26.10.2021 г. для реализации отдельных мероприятий (работ) согласна Планаграфика (Приложение № 9 Соглашения),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Чернов Владислав Моисеевич, заместитель директора по научной работе, доктор биологических наук, профессор

Секретарь комиссии:

Зиннатова Фарида Фатиховна, старший научный сотрудник лаборатории молекулярно-генетических и микробиологических методов отдела перспективных исследований ФИЦ КазНЦ РАН, кандидат биологических наук

Члены комиссии:

Дегтярева Ирина Александровна, главный научный сотрудник Татарского НИИАХП - обособленного структурного подразделения ФИЦ КазНЦ РАН, доктор биологических наук, доцент

Валидов Шамиль Завдатович, Заведующий лабораторией молекулярно-генетических и микробиологических методов отдела перспективных исследований ФИЦ КазНЦ РАН, Phd

Афордоаньи Дэниел Мавуена, Старший научный сотрудник, лаборатории молекулярно-генетических и микробиологических методов отдела перспективных исследований ФИЦ КазНЦ РАН, кандидат биологических наук

- 2. Комиссии провести работы по оценки Коллекции биотехнологических микроорганизмов (далее Коллекция) (Приказа №456 от 13.12.2023 г.) в составе лаборатории молекулярно-генетических и микробиологических методов ФИЦ КазНЦ РАН по обеспечению Коллекцией мер и принципов безопасности и исключению риска возникновения биологической угрозы и причинения вреда здоровью и жизни человека, животных, растений и окружающей среды и возможности ввода в эксплуатацию интернет-ресурса Коллекции.
- 3. Комиссии по итогам проведения оценочных работ сформировать соответствующий акт с отражением результатов проверки и выводы.
 - 4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

В.М. Чернов